

Szanowni Państwo,

W imieniu organizatorów **Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN** oraz **Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych** mamy przyjemność zaprosić do udziału w interdyscyplinarnym seminarium naukowym pt.:

Okruchy zarazy - wiejskie społeczności i ich instytucje

które odbędzie się **5 października 2020 r. w godz. 11:00 – 13:30.**

Autorzy wystąpień spotkają się w Pałacu Staszica w Warszawie, zaś uczestników zapraszamy do zdalnego połączenia się przez platformę *Zoom*. Liczba miejsc jest ograniczona. Prosimy o przesłanie maila potwierdzającego uczestnictwo na adres zoom@irwirpan.waw.pl, w odpowiedzi zostanie Państwu przesłany link do spotkania.

(-) dr hab. Monika Stanny
Dyrektor IRWiR PAN

(-) dr Paweł Pietrzyk
Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych

Program seminarium

Prof. dr hab. Maria Halamska, IRWiR PAN	O projekcie „Wiejskie okruchy pandemii” (10 min)
Joanna Chojecka, Zastępca Dyrektora Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych	O projekcie „Archiwa Pandemii A.D. 2020” (10 min)
Dr hab. Hanna Krajewska, Dyrektor Archiwum PAN w Warszawie	Pandemie w historii świata (10 min)
Dr hab. Sławomir Kalinowski, IRWiR PAN	Koronawirus w Polsce – od paniki do negacji (10 min)
Mgr Dominika Zwęglińska-Gałecka, IRWiR PAN	Samorządy lokalne a pandemia: różne doświadczenia (15 min)
Prof. dr hab. Jacek Kurczewski, UW; Dr hab. Arkadiusz Ptak, IRWiR PAN	Władza lokalna w stanie niezwykłym (15 min)
Dr hab. Paweł Kubicki, SGH; Dr Łukasz Poślusznny, UW	Z wiejskich pamiętników pandemicznych (10 min)
Dr Konrad Burdyka, IRWiR PAN	Amoralny familizm? O relacjach rodzinno-sąsiedzkich w czasie pandemii (10 min)
Dr Sylwia Michalska, IRWiR PAN	Udomowienie szkoły: nauczyciele, rodzice i uczniowie wobec niespodziewanych wyzwań (10 min)
Ks. Dr Wojciech Sadłoń, UKSW, Dyrektor Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego	Parafia i wierni: wyzwania w czasie pandemii (15 min)
Prof. dr hab. Maria Halamska, IRWiR PAN	Prowadzenie dyskusji i podsumowanie

Uprzejmie informujemy, że seminarium będzie nagrywane (zapis wideo) i udostępnione na stronie Witrynowiejska.pl



Zaprezentowane na seminarium zagadnienia zostaną opublikowane w Kwartalniku *Wieś i Rolnictwo* nr 4/2020.